PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

COMISSÃO ORGANIZADORA PARA FORMULAÇÃO DE DIRETRIZES E REALIZAÇÃO DO
PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES

EDITAL Nº 010 DO “PROCESSO MISTO DE ESCOLHA DE DIRETORES DAS CRE-
CHES, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE
PÚBLICA  DO  SISTEMA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  PALMAS -  2006”–
SEMEC/PMP/TO.
Resultado da Quarta Etapa do 1º e 2º Processo

A Comissão do Processo Misto de Escolha de Diretores das Creches, Centros de Educação
Infantil e das Unidades de Ensino da Rede Pública do Sistema Municipal de Educação de Palmas,
nomeada através da Portaria n.º 511 de 17 de outubro de 2005, no uso de suas atribuições legais
conferidas através do Decreto N.º 249 , de 31 de outubro de 2006, em conformidade com o Plano de
Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de Palmas
(Lei nº. 1.445/2006) torna público, pelo presente Edital, a lista dos candidatos eleitos na Quarta
Etapa do 1º e 2º Processo Misto de Escolha de Diretores, e que os recursos serão recebidos no prazo
de 48 (quarenta e oito) horas, a partir desta publicação, pela Comissão do Concurso, no Protocolo
da Secretaria Municipal da Educação e Cultura de Palmas, sito na 106 norte, alameda 17, lote 16, de
12 horas às 18 horas, da e cujo modelo está disponibilizado no site: www.palmas.to.gov.br.

– ELEITOS

N.º Escola/ Creche Candidato Eleito
1. Creche Mul. Aconchego Jakeline de Paula Santos
2. Creche Mul. Cantiga de Ninar Candidato não eleito
3. Creche Mul. Cantinho Feliz Alcirene de Fátima Lopes Moura
4. Creche Mul. Ciranda Cirandinha Iris Helena da Silva Freire
5. Creche Mul. da Mamãe Isabel Gonçalves Correa
6. Creche Mul. Miudinhos Zulene Pereira Rocha
7. Escola Mul. Anne Frank Alice Harumi Izo Funrukawa
8. Escola Mul. Aurélio Buarque Alailson Aguiar Ribeiro
9. Escola Mul. Benedita Galvão Odenilson Pereira de Sousa
10. Escola Mul. Boa Esperança Irapuan Pereira da Silva
11. Escola Mul. Daniel Batista Ivo Henkemeier
12. Escola Mul. Darcy Ribeiro Joneidson Marinho Lustosa
13. Escola Mul. Henrique Talone Luciene Ferreira Alves Poersk
14. Escola Mul. João Beltrão Wesley Pires Leite
15. Escola Mul. Jorge Amado Márcia Antonia da Silva Pinheiro

http://www.palmas.to.gov.br/

N.º Escola/ Creche Candidato Eleito
16. Escola Mul. Luiz Gonzaga Osvaldo Soares Neto
17. Escola Mul. Luiz Nunes Suiane de Sousa Costa
18. Escola Mul. Luiz Rodrigues Raimundo Nonato M. Mendonça
19. Escola Mul. Marcos Freire Raimundo Sobrinho S. Santiago
20. Escola Mul. Maria Julia Gilberto Costa Leite
21. Escola Mul. Monsenhor Pedro Pereira

Piagem
Heliane Gomes da Silva

22. Escola Mul. Olga Benário Elizete Begnini
23. Escola Mul. Paulo Freire Albeny Tavares Corado
24. Escola Mul. Paulo Leivas Macalão Silvana Maria Marcante
25. Escola Mul. Rosemir Fernandes de Souza Deuzimar Ribeiro Pinto
26. Escola Mul. Santa Bárbara Gislene Pires de Camargos Ferreira

A Comissão informa que a divulgação do resultado das eleições nas Escolas Municipais
Carlos  Drummond  de  Andrade  e  Estevão  Castro  está  suspenso  até  que  se  faça  apuração  de
irregularidades apontadas nas referidas unidades.

Palmas-TO,  19 de dezembro de 2006.

             Luzenir Poli Coutinho da Silveira                                                Danilo de Melo Souza
Presidente da Comissão  Organizadora para Formulação de Diretrizes                 Secretário Municipal de Educação e Cultura
               e Realização do Processo de Escolha de Diretores

               Roneide Pereira de Sá Alves                          Judite Elizabeth de Freitas Dall’Agnol
       Diretora de Ensino Fundamental                                                     Diretora de Educação Infantil

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO MISTO
DE ESCOLHA DE DIRETORES DAS CRECHES, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
E DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO SISTEMA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PALMAS - 2006”– SEMEC/PMP/TO.

RECURSO REFERENTE À QUARTA ETAPA- ELEIÇÕES

______________________________________________________ (nome do candidato),
inscrito sob o nº______, no Processo Misto de Escolha de Diretores das Creches, Centros
de Educação Infantil e das Unidades de Ensino da Rede Pública do Sistema Municipal de
Educação de Palmas, vem perante Vossa Excelência apresentar recurso administrativo,
com  fundamento  nas  documentações  em anexo,  requerendo  a  procedência  da(s)
irresignação(ões)  abaixo arroladas:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Palmas-TO, ____ de dezembro de 2006.

_______________________________________
Assinatura do Candidato